INIDICAÇÃO Nº. 053/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.162, XI, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa
Egrégia Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a seguinte Proposição:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

INDICAÇÃO: Requer ao Chefe do Executivo, Senhor Prefeito Municipal, para que
"altera em 1 (um) metro, a altura das cabeceiras da ponte sobre rio vitória, que liga
ao núcleo de aviários de aves de corte, propriedade de Tarcízo Lembeck, da
Comunidade do Rio Vitória". (Aviários em fase final de acabamento).

     Justificativa

 Considerando os investimentos feitos pelo proprietário acima mencionado, e

atendendo a solicitação dos técnicos da empresa BRF, Francisco Beltrão, se faz

necessário a ampliação da ponte, conforme proposto, sendo que em dias de

enchente, o transporte para atendimento aos aviários não poderá sofrer interrupção.

Considerando ainda os investimentos, deste produtor, com certeza trará

grandes benefícios através de impostos de sua produção, o que reverterá em

melhorias para toda população de Enéas Marques.

 Diante do acima exposto, conto com atenção especial de Vossa Excelência.

Vereador: Gilmar Jacob Heinz

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, 20 de
novembro de 2017.